
UCHWAŁA NR XL/289/22 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 7 marca 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XXXIX/281/22 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 28 stycznia 2022r. w sprawie 
wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 

wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników. 

Na podstawie art. 3 i 5 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 2021r. poz. 2290) oraz w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11, 
art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2021r. poz. 1372 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXXIX/281/22 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 28 stycznia 2022r. w sprawie 
wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 
wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników wprowadza się następujące zmiany: 

1. §1 lit. "a" Uchwały otrzymuje brzmienie: "Część targowiska w Wąsoszu (wskazanego w załączniku nr 
2 do Uchwały) przy ul. Korczaka na działce ewidencyjnej 519/5, obręb Wąsosz, zapisanej w KW NR 
LE1G/00090313/5, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Głogowie." 

2. §1 ust. 2 Załącznika nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie: "Handel prowadzony jest w piątki i soboty 
od godziny 06:00 do godziny 12:00." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80778EA4-E40B-470B-AD26-710926F25961. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/289/22 

Rady Miejskiej Wąsosza 

z dnia 07 marca 2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80778EA4-E40B-470B-AD26-710926F25961. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021r. poz. 2290) przedmiotem handlu na 
wyznaczonych miejscach, o których mowa w art. 3 ust. 1, mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze 
oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. W związku z tym, w ocenie Wojewody 
Dolnośląskiego, wyznaczone dla rolników i domowników, w trybie ustawy, miejsce do prowadzenia handlu 
powinno być wyraźnie odróżnione od pozostałych miejsc handlu w przypadku terenu targowiska, np. 
poprzez wyodrębnienie części targowiska, czy też oznaczenie stanowisk sprzedaży tabliczką informacyjną. 
Zdaniem Wojewody zapis §1 lit. a) uchwały oraz §1 ust. 2 załącznika do uchwały nr XXXIX/281/22 Rady 
Miejskiej Wąsosza z dnia 28 stycznia 2022r. zostały podjęte z istotnym narudzeniem art. 3 ust. 1 w/w 
ustawy. 

Sp. P. R.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80778EA4-E40B-470B-AD26-710926F25961. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



